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Załącznik nr 1 do uchwały nr 2/2014 Zarządu Związku z dnia 15.05.2014 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

ZA 2013 ROK 

I. CELE ZWIĄZKU: 

 Związek jest dobrowolnym, samorządnym stowarzyszeniem gmin i powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego, które zostało powołane w 2002 roku dla wsparcia idei samorządności lokalnej, ochrony 

wspólnych interesów, wymiany doświadczeń, promocji osiągnięć oraz kultywowania historycznych więzi. Związek 

realizuje swoje działania poprzez pracę Zgromadzenia Ogólnego, Zarządu Związku oraz Biura. 

II. CZŁONKOWIE ZWIĄZKU: 

 W roku 2013 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku liczył 28 Członków, co stanowi pełną reprezentację Subregionu Zachodniego jako obszaru NUTS 

3 w Klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych.  
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1. Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 15. Gmina Nędza 

2. Gmina Gaszowice 16. Gmina Pietrowice Wielkie 

3. Gmina Godów 17. Miasto Pszów 

4. Gmina Gorzyce 18. Miasto Racibórz 

5. Miasto Jastrzębie Zdrój 19. Miasto Radlin 

6. Gmina Jejkowice 20. Gmina Rudnik 

7. Gmina Kornowac 21. Miasto Rybnik 

8. Miasto Krzanowice 22. Miasto Rydułtowy 

9. Gmina Krzyżanowice 23. Gmina Świerklany 

10. Miasto Kuźnia Raciborska 24. Miasto Wodzisław Śląski 

11. Gmina Lubomia 25. Miasto Żory 

12. Gmina Lyski 26. Powiat Raciborski 

13. Marklowice 27. Powiat Rybnicki 

14. Gmina Mszana 28. Powiat Wodzisławski 

 

 
 

 

III. ORGANY ZWIĄZKU: 

 

W 2013 roku organy statutowe Związku działały w następujących składach: 

1. ZARZĄD ZWIĄZKU: 

Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika - Przewodniczący Zarządu Związku, od 19 marca 2013 r. na 

podstawie § 19 ust. 1 Statutu Stowarzyszenia w zw. z Uchwałą nr 7/2011 Zgromadzenia Ogólnego 

Związku z dnia 18 marca 2011 r.,  

Adam Hajduk – Starosta Powiatu Raciborskiego - Drugi Przewodniczący Zarządu Związku, od 19 marca 

2013 r. na podstawie § 19 ust. 1 Statutu Stowarzyszenia w zw. z Uchwałą nr 7/2011 Zgromadzenia 

Ogólnego Związku z dnia 18 marca 2011 r., 

Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego – Członek Zarządu, 

Marian Janecki – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój – Członek Zarządu, 

      Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisław Śląski – Członek Zarządu, 

      Mirosław Lenk – Prezydent Miasta Racibórz – Członek Zarządu, 

      Tadeusz Skatuła – Starosta Powiatu Wodzisławskiego – Członek Zarządu, 

      Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory – Członek Zarządu. 
 

2. KOMISJA REWIZYJNA ZWIĄZKU: 

      Barbara Magiera – Burmistrz Miasta Radlin - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

            Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac - Członek Komisji Rewizyjnej, 

            Andrzej Kowalczyk – Wójt Gminy Gaszowice - Członek Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

IV. ZATRUDNIENIE W BIURZE ZWIĄZKU: 
 

 W okresie sprawozdawczym zatrudnienie w Biurze Związku utrzymywało się na następującym poziomie: 

Lp. Okres w ciągu roku Liczba etatów 

1. Styczeń – kwiecień 2013 r. 9,5 

2. Maj – listopad 2013 r. 7,5 

3. Grudzień 2013 8,25 
  

Jednocześnie, Pan Adam Zdziebło nadal przebywa na urlopie bezpłatnym, udzielonym na czas pełnienia 
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powierzonej mu funkcji Sekretarza Stanu (obecnie funkcji Sekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury 

i Rozwoju). 
 

 

 

V. POZOSTAŁE INFORMACJE: 
 

 W roku 2013 odbyły się 4 posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Podczas obrad podjęto w sumie 15 uchwał, których 

lista oraz informacja o sposobie wykonania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  

 W tym samym okresie Członkowie Zarządu Związku spotykali się 12 razy. Podczas swoich obrad Zarząd 

podjął w sumie 13 uchwał, których lista stanowi załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  

 Komisja Rewizyjna spotkała się 1 raz podejmując 1 uchwałę. Stanowi ona załącznik nr 3. 

 Dyrektor Biura w ramach wykonywanych obowiązków wydał w sumie 6 zarządzeń. Wykaz zarządzeń 

stanowi załącznik nr 4 do sprawozdania z działalności Związku. Ponadto wydane zostały przez niego 

3 Obwieszczenia, których wykaz stanowi załącznik nr 5. W okresie sprawozdawczym Przewodniczący Zarządu 

Związku, wydał 1 zarządzenie, które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego sprawozdania. 

 W omawianym okresie podpisano 45 umów, których spis stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

sprawozdania. 

 

 

VI. ZADANIA ZREALIZOWANE ZGODNIE Z RAMOWYM PLANEM DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU NA 

2013 ROK, PRZYJĘTYM W DRODZE UCHWAŁY NR 9/2012 PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE 

ZWIĄZKU DNIA 10 GRUDNIA 2012 ROKU: 

 

 

 

1. Program Rozwoju Subregionu Zachodniego 

 

 

1.1 Program Rozwoju Subregionu Zachodniego na lata 2007 - 2013 

 

Program Rozwoju Subregionu Zachodniego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2007-2013 został opracowany przez Związek w 2008 roku i przyjęty przez samorządy lokalne 

Subregionu Zachodniego podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku dnia 22 lutego 2008 roku. W okresie 

sprawozdawczym  nie podpisywano aneksów do umowy o współpracy w sprawie realizacji Programu Rozwoju 

Subregionu Zachodniego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Na 

wezwanie Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach opracowany zostanie ostatni aneks aktualizacyjny. Nastąpi to  

po zakończeniu realizacji inwestycji dofinansowanych w ramach PRS w pozostałych Subregionach. W omawianym 

okresie, w ramach ww. Programu: Związek pełnił funkcję Lidera i Koordynatora PRSZ RPO WSL 2007-2013. 

 Subregion Zachodni w związku z wypracowaną metodologią postępowania jest niekwestionowanym 

Liderem realizacji PRS RPO WSL 2007 – 2013, który prezentuje się lepiej od innych subregionów pod względem 

procentu złożonych wniosków aplikacyjnych, podpisanych umów, projektów, które już otrzymały dofinansowanie 

oraz kwoty otrzymanego dofinansowania. Ponadto istotny jest również fakt, że na chwilę obecną Związek oczekuje 

z przygotowaniem aneksu aktualizacyjnego na zakończenie inwestycji w pozostałych Subregionach i sygnał 

Instytucji Zarządzającej RPO WSL 2007 – 2013. 
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1.2 Budowa i plany strategiczne PRSZ na lata 2014 – 2020 

  

W okresie sprawozdawczym kontynuowano prace nad programowaniem procedur wykorzystywania 

środków unijnych w latach 2014 – 2020.  Wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, który jest 

Liderem i Koordynatorem tychże prac, Subregion Zachodni w okresie sprawozdawczym podejmował działania 

mające zapewnić jak najsprawniejszą absorpcję środków unijnych w latach 2014 – 2020. W okresie 

sprawozdawczym pracownicy biura uczestniczyli w spotkaniach, konsultacjach i warsztatach organizowanych 

przez Śląski Urząd Marszałkowski. Ponadto w okresie sprawozdawczym systematycznie gromadzono 

i przekazywano samorządom tworzącym Związek, materiały udostępniane przez ww. Urząd. 

W trakcie okresu sprawozdawczego pracowano na dokumentach obejmujących projekt Regionalnego 

Programu Operacyjnego oraz Szczegółowy opis priorytetów do tegoż Programu. Ponadto prace toczyły się 

w oparciu o projekty rozporządzeń, które z końcem okresu sprawozdawczego (17 grudnia 2013 r.) nabrały mocy 

przepisów obowiązujących.  

Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku, jako lider ZIT pełnił rolę podmiotu 

gromadzącego dane na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego oraz przekazującego informację i materiały do 

samorządów.  

Ponadto biuro Związku podejmowało działania zmierzające do opracowania i redagowania dokumentów 

programowych, niezbędnych do pozyskiwania środków w ramach ścieżki pozakonkursowej. 

 Prace nad programowaniem RPO WSL 2014 – 2020, prowadzi powołana przez Zarząd Grupa Robocza 

składająca się z pracowników merytorycznych Członków Zarządu oraz dodatkowych zainteresowanych 

samorządów.  

 

 

2.  Komunikacja w Subregionie Zachodnim 

 

2.1 Sieć Dróg Głównych 

 

W ramach działań realizowanych przez Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku, które 

zbiorczo są określane jako inicjatywy w zakresie Sieci Dróg Głównych, w okresie sprawozdawczym, analogicznie 

jak do minionych lat, podejmowano kroki, które mają doprowadzić do wygospodarowania środków na realizację 

kosztownych przedsięwzięć w tym zakresie.  

W okresie sprawozdawczym tempa nabrały prace nad Regionalną Drogą Racibórz Pszczyna. Lider odcinka 

od Gminy Rudnik do granic miasta Rybnika, tj. Miasto Racibórz przystąpiło do prac nad dokumentacją dla tej 

drogi. Podobnie znaczne zaawansowanie w pracach nastąpiło na odcinku zarządzanym przez Miasto Rybnik.  

W związku z tym faktem Związek, Miasto Racibórz, Miasto Rybnik oraz Samorząd Województwa podjęły 

w poprzednim okresie sprawozdawczym działania zmierzające do opracowywania wniosku o pozyskanie środków 

zewnętrznych na opracowanie dokumentacji w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2009 – 2014. Wniosek został złożony do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.  

W bieżącym okresie sprawozdawczym wniosek został poddany ocenie. Pozytywnie przeszedł on ocenę 

formalną i merytoryczną, jednakże ze względu na alokację środków w ramach konkursu, która okazała się być 

niewystarczająca w stosunku do ilości zgłoszonych wniosków, projekt nie uzyskał dofinansowania.  
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2.2. Zintegrowany System Komunikacji Pasażerskiej.  

  

 W okresie sprawozdawczym prowadzono stały monitoring możliwości pozyskania zewnętrznych środków 

na dofinansowanie działań zmierzających do opracowania analizy systemu transportu zbiorowego na terenie 

Subregionu Zachodniego. Dokument ten miał wskazywać następujące elementy systemu: aktualne i możliwe 

potoki pasażerów, kierunki rozwoju komunikacji i konieczne inwestycje na rzecz rozwoju komunikacji 

w subregionie. 

 W związku z brakiem naborów wniosków, zgłoszenie aplikacji konkursowej było nie możliwe 

w analizowanym okresie sprawozdawczym. 

 W trakcie 2013 roku prowadzono działania monitorujące jakość i ilość połączeń kolejowych w Subregionie 

Zachodnim, świadczonych przez Koleje Śląskie sp. z o.o. W licznej korespondencji kierowanej głównie do 

Marszałka Województwa, wskazywano na konieczność realizacji inwestycji obejmujących infrastrukturę 

transportową (drogi oraz kolej wraz z centrami przesiadkowymi) w Subregionie Zachodnim. Wskazywano na 

konieczność budowy nowych dróg oraz rewitalizacji linii kolejowych, a także przywracania połączeń 

zawieszanych lub całkowicie likwidowanych z rozkładu jazdy przewoźników.  

 

 

3. Promocja turystyczna i gospodarcza 

 

3.1 Projekt „Śląski System Informacji Turystycznej” 

 

Rok 2013 to ostatni rok merytorycznej realizacji projektu „Śląski System Informacji Turystycznej”, po 

którym następuje okres jego trwałości. Od tego momentu ww. przedsięwzięcie ma funkcjonować poza 

finansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego WSL. 

W okresie sprawozdawczym główny ciężar zadań został położony na doposażenie punktów informacji 

turystycznych. I tak, dokonano przeglądu możliwości instalacji infokiosków wraz z uzgodnieniami ich lokalizacji 

i uzyskaniem stosownych pozwoleń na montaż. Przy pomocy wykonawcy wyłonionego w drodze przetargu 

nieograniczonego wykonano przyłącza elektryczne i internetowe do montażu urządzeń, co w konsekwencji 

umożliwiło montaż samych urządzeń łącznie w 101 lokalizacjach w województwie śląskim (na terenie, za który 

odpowiada Związek jako partner regionalny projektu zamontowano 22 infokioski turystyczne). Urządzenia 

postawiono między innymi przy ważnych atrakcjach turystycznych regionu, np. Zabytkowej Kolejce w Rudach, 

Miasteczku Westernowym TwinPigs w Żorach, Zamku Piastowskim w Raciborzu, ale także w centrach miast, przy 

placówkach kulturalnych czy urzędach gmin w różnych miejscowościach regionu. Infokioski są uzupełnieniem 

sieci Punktów Informacji Turystycznej, działają całą dobę służąc mieszkańcom i turystom także poza godzinami 

pracy Punktów IT. Za pomocą urządzenia można zapoznać się także z produktami turystycznymi województwa, 

takimi jak: Szlak Zabytków Techniki czy Szlak Kulinarny Śląskie Smaki. Urządzenie pozwala na korzystanie 

z internetu i wyszukiwanie informacji potrzebnych turystom. Można w nim wyszukać informacji o najciekawszych 

atrakcjach turystycznych, wydarzeniach czy możliwościach spędzania wolnego czasu.  

Do każdego z Punktów Informacji Turystycznej dostarczono także audioprzewodniki (od 10 do 30 sztuk 

każdy, łącznie ponad 1000 w całym województwie). Dzięki GPS urządzenie oprowadza nas po ciekawych 

miejscach regionu i opowiada o miejscach, które oglądamy. Urządzenie zawiera także opis szlaków i atrakcji. 

Dzięki nawigacji można z nim poruszać się po szlakach turystycznych regionu. Audioprzewodnik posiada też 
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wyświetlacz pokazujący zdjęcia obiektów, o których słuchamy i nasze aktualne położenie na mapie. W tym celu 

wyznaczono ok. 5 tys. km tras turystycznych w systemie GPS. Dodatkowo aplikacje audiowycieczek udostępniono 

na tzw. smartfony z systemami Android, IOS czy Windows Phone. 

W 2013 roku ponadto zmienił się portal www.slaskie.travel. Została dla niego stworzona baza 1500 atrakcji 

turystycznych wraz z tłumaczeniami na 4 wersje językowe. Jest on największym tego typu portalem 

w województwie, który oferuje również bogatą bazę miejsc noclegowych i gastronomicznych. Na potrzeby 

projektu powstała ponadto baza 1,5 tys. zdjęć atrakcji, w tym także 250 wirtualnych wycieczek po regionie 

i obiektach turystycznych. Portal turystyczny składa się z tzw. mulitsiteów tematycznych, są to podstrony 

poświęcone regionom śląskiego, a także szlakom tematycznym takim jak: Zabytków Techniki, Architektury 

Drewnianej czy turystyce kulinarnej. O walorach śląskiego można się przekonać już przed przyjazdem, oglądając 

dostępne w portalu wirtualne panoramy, odsłuchując audiowycieczki czy przeglądając filmy i galerie zdjęć. Oprócz 

wspomnianych nowych funkcjonalności turyści znajdą w portalu funkcjonalności platformy społecznościowej, 

wizualizacje obiektów i tras turystycznych w 2D i 3D, komunikaty głosowe, fotokody, czy planner podróży. 

Na drogach województwa śląskiego pojawiło się 810 tablic drogowych ułatwiających dojazd do niemal 

200 atrakcji turystycznych, a także dojazdów i dojścia do Punktów Informacji Turystycznej (po wcześniejszym 

uzyskaniu niezbędnych uzgodnień).  

W okresie sprawozdawczym pracownik Biura Związku, będący Koordynatorem Subregionalnym Projektu, 

regularnie uczestniczył w spotkaniach projektowych organizowanych przez Lidera Projektu tj. Śląską Organizację 

Turystyczną oraz pozostawał w stałym kontakcie z osobami odpowiedzialnymi za realizację projektu „Śląski 

System Informacji Turystycznej” w poszczególnych jednostkach samorządu terytorialnego. Trwała stała 

merytoryczna praca nad realizacją projektu. W ramach projektu etat Koordynatora Subregionalnego finansowany 

był w 85%. Ponadto dla pracowników Punktów Informacji Turystycznej zorganizowane zostały dwa spotkania 

szkoleniowo- merytoryczne z realizacji projektu.  

Na zlecenie ŚOT przeprowadzono badania mystery client w Punktach Informacji Turystycznej  należących 

do Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej. W ich trakcie przeprowadzono wizyty tajemniczego klienta, 

wysłano maile oraz dzwoniono do punktów sprawdzając jakość obsługi i przygotowanie merytoryczne 

pracowników. Celem badania jest podnoszenie jakości usług w doposażonych PIT. 

W 2013 roku przeprowadzono internetową kampanię promocyjną zachęcającą internautów do odwiedzenia 

portalu www.slaskie.travel. Zasięg kampanii to ok 280 000 internautów. Wykonano także cyfrowe materiały 

promocyjne woj. śląskiego w postaci kart MicroSD oraz płyt DVD zawierających prezentacje multimedialne 

w łącznej ilości 87 tyś sztuk. Ponadto opracowano merytorycznie i zlecono druk materiałów promocyjnych takich 

jak mapy i przewodniki turystyczne w ogólnym nakładzie 890 000 egzemplarzy, które zostały przekazane do 

dystrybucji przez PIT turystom.  

 

  

3.2 Promocja turystyczna 

 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano wydawanie własnych materiałów promocyjnych. Wznowiono 

przewodnik turystyczny „Subregion Zachodni na weekend”, mapę atrakcji turystycznych oraz mapę turystyczną 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego łącznie w ilości 30 000 sztuk.  Materiały te zostały wydane do 

dystrybucji przez Punkty Informacji Turystycznej w regionie oraz Urzędy będące Członkami Związku, ale także na 
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targi turystyczne oraz do dystrybucji własnej poprzez Biuro. Na realizację powyższych materiałów złożono 

wniosek o dofinansowanie ze środków Śląskiej Organizacji Turystycznej i uzyskano wsparcie w kwocie 5 tys. zł.  

W omawianym okresie oferta turystyczna Subregionu Zachodniego była prezentowana podczas 

najważniejszych targów turystycznych w Polsce tj. Wrocławiu, Katowicach, Opolu i Poznaniu. Niewątpliwą 

atrakcją podczas targów na stoisku regionalnym były występy solistów chóru Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, które 

przyciągały dużą publiczność. Dodatkową atrakcją stoiska były konkursy z nagrodami oraz animacje dla 

najmłodszych. Stoisko regionalne województwa śląskiego często otrzymuje wyróżnienie za najatrakcyjniejsze 

stoisko targów turystycznych. Powyższe targi turystyczne odwiedziło w roku 2013 łącznie ponad 50 tys. 

zwiedzających.  Targi to nadal atrakcyjna forma na dotarcie do potencjalnych pasjonatów turystyki i podróży.  

Jak co roku Związek Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego aktywnie włącza się w promocję 

turystyczną regionu podczas lokalnych imprez poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego typu dni gmin 

i miast czy dożynki. Wraz ze swoim stoiskiem Związek był obecny na Industriadzie – Święcie Szlaku Zabytków 

Techniki, które obywało się w Kuźni Raciborskiej na Stacji Kolejki Wąskotorowej, czy Dniach Rybnika, gdzie 

cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców regionu. Każdy zainteresowany lokalną turystyką 

mógł otrzymać mapy z trasami rowerowymi i atrakcjami turystycznymi, broszury, przewodniki i inne publikacje 

promujące samorządy Subregionu Zachodniego. 

Podczas wojewódzkich obchodów Światowego Dnia Turystyki na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

wręczone zostały branżowe wyróżnienia za zasługi w turystyce dla województwa śląskiego. Z rąk Członka Zarządu 

Województwa złotą odznakę Sejmiku Śląskiego za zasługi dla Województwa Śląskiego otrzymał Związek 

Subregionu Zachodniego. Nagrodę w imieniu Związku odebrali obecni na uroczystości: Zastępca 

Przewodniczącego Zarządu Związku Starosta Raciborski Adam Hajduk oraz Członek Zarządu Związku Prezydent 

Raciborza Mirosław Lenk. 

Z pozostałych działań promujących ofertę turystyczną regionu - Związek nadal utrzymywał swoje serwisy 

turystyczne tj: www.rowery.subregion.pl i www.turystyka.subregion.pl. oraz dodatkowo prowadził współpracę 

z podmiotami statutowo zajmującymi się szeroko rozumianą turystyką m.in.: z PTTK Rybnik przy organizacji 

konkursów wiedzy o regionie. Przy udziale Biura Związku pojawiły się także prasowe artykuły w gazecie 

Tygodnik Nowiny o charakterze turystycznym.  

 

  

4. Działania lobbystyczne 

  

 W okresie sprawozdawczym Zarząd i Zgromadzenie Ogólne podjęły stanowiska w następujących 

sprawach: 

 podjęcia działań zmierzających do budowy Sieci Dróg Głównych w Subregionie Zachodnim Województwa 

Śląskiego, 

 poparcia działań Rady Gminy Mszana wyrażone w uchwale nr XXIX/42/2013 z dnia 23 maja 2013 r. 

w sprawie przyśpieszenia prac nad oddaniem do użytku odcinka Autostrady A-1 od węzła w Świerklanach 

do węzła w Mszanie, 

 proponowanych kierunków zmian w stanie prawnym oraz działań mających na celu poprawę stanu 

zanieczyszczenia powietrza spowodowanego niską emisją, na terenie województwa śląskiego, 

 zwrócenia uwagi Zarządowi Województwa Śląskiego, na potrzebę zastosowania algorytmu berlińskiego 
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przy podziale środków na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata  2014 -2020, 

 kształtu listy rankingowej projektów transportowych przyjętej przez Zarząd Województwa Śląskiego 

4 kwietnia 2013 r. 

 Ponadto prowadzona była przez biuro Związku bogata korespondencja, związana z kwestiami dotyczącymi 

transportu kolejowego w Subregionie Zachodnim, a także w zakresie kształtu poszczególnych rozwiązań 

przygotowywanych na potrzeby wdrażania ścieżki pozakonkursowej w ramach RPO WSL 2014 – 2020. 

 

 

5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

 W okresie sprawozdawczym podejmowano współpracę ze stowarzyszeniami takimi jak Śląska Organizacja 

Turystyczna, Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS czy Forum Organizacji Pozarządowych Subregionu 

Zachodniego. Współpracowano również z Automobil Klubem Ślązak, gdzie objęto patronatem cykl amatorskich 

rajdów samochodowych o puchar Subregionu Zachodniego.  

  

 

6. Rozwój społeczeństwa informacyjnego: 

 

6.1 Serwis internetowy 

 

W okresie sprawozdawczym prowadzono nieprzerwanie portal www.subregion.pl. Dzięki przebudowie 

oficjalnej strony internetowej Związek ma możliwość między innymi automatycznego wyświetlania danych 

z kanałów RSS oraz 28 stron internetowych samorządów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. 

Kategorie danych, które wyświetlają się automatycznie to aktualności z samorządów oraz serwisów 

informacyjnych, a także artykuły ze stron Biuletynów Informacji Publicznej (w podziale na: zamówienia publiczne, 

przetargi na nieruchomości, nabory pracowników oraz ogłoszenia i konkursy). Przebudowano również serwis 

turystyczny dokonując między innymi integracji z mapami serwisu google, wdrożenia oprogramowania do 

zarządzania treścią, dodania panoramicznych zdjęć sferycznych oraz podziału bazy danych. Serwis internetowy 

Związku cieszy się dużym zainteresowaniem wśród internautów.  

Przez cały okres sprawozdawczy na bieżąco zamieszczano informacje nt. głównych działań prowadzonych 

przez Związek oraz gminy go tworzące.  

 

7. Inicjowanie i uczestnictwo w projektach dofinansowanych przez Unię Europejską, Budżet 

Państwa i Samorząd Województwa  

  

W okresie sprawozdawczym Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

realizował następujące działania: 
 

- projekt pn. „Nowe wyzwania – nowe możliwości. Informatyzacja Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu- eInclusion. Liderem projektu jest Członek Związku - Miasto Wodzisław Śląski, zaś Związek 
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Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku uczestniczy w nim w charakterze Partnera. W I kwartale 2013 r. 

przeprowadzono szkolenia z zakresu obsługi komputera dla 60 Beneficjentów Ostatecznych przy wykorzystaniu 

portalu e-learningowego www.wodzislaw.einclusion.pl, który został stworzony w ramach realizacji projektu. 

Ponadto gospodarstwa te otrzymały zestawy komputerowe wraz z dostępem do wykonanej miejskiej sieci 

szkieletowej WiMAX. W związku z wygospodarowanymi oszczędnościami w ramach projektu oraz za zgodą 

Władzy Wdrażającej Programy Europejskie, rozszerzeniu uległa grupa docelowa o 30 Beneficjentów 

Ostatecznych, którzy w 2014 roku otrzymają zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem, urządzeniami 

peryferyjnymi oraz terminalami abonenckimi. Dodatkowo w przyszłym roku zostanie także rozbudowana sieć 

szkieletowa, której nowa funkcjonalność umożliwi pokrycie tak zwanych „białych plam” i zwiększona zostanie 

przepustowość obecnego łącza o kolejne 50 Mbps/50 Mbps. Wszystkie ww. zadania zrealizowane zostaną przez 

Wykonawcę wyłonionego w prowadzonym od IV kwartału 2013 roku przetargu nieograniczonym. 

W omawianym okresie sprawozdawczych oprócz ww. działań pracownicy biura Związku zaangażowani 

w realizację projektu realizowali na bieżąco swoje obowiązki służbowe, a także spotykali się w ramach powołanej 

komisji przetargowej i rekrutacyjnej oraz zespołu zarządzającego projektem. 

 

 

- projekt pn. „Ku nowoczesnej administracji samorządowej w jednostkach samorządu terytorialnego 

z terenu Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytet V. Dobre rządzenie, Działanie 5.2. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 

5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej,  współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt zakończył się 30 kwietnia 2013 r., po 16-sto miesięcznym 

okresie realizacji. Jego celem było ujednolicenie i udoskonalenie procedur i standardów zarządzania wśród 

12 jednostek samorządu terytorialnego z terenu Subregionu Zachodniego tj. Gaszowic, Godowa, Gorzyc, 

Jastrzębia-Zdroju, Lubomi, Marklowic, Mszany, Kuźni Raciborskiej, Świerklan, Wodzisławia Śląskiego, a także 

Starostwa Powiatowego z Rybnika i Wodzisławia Śląskiego. Poprzez jego realizację dążono do usprawnienia 

procesu stanowienia i stosowania prawa w JST, lepszej informatyzacji społeczeństwa przez zwiększenie ilości 

informacji zamieszczanych w biuletynach informacji publicznej, jak również do wzrostu kompetencji 

pracowników. W 2013 roku zrealizowano ok. 20 szkoleń dla pracowników i pracownic JST m.in. z zakresu 

zarządzania urzędem, promocji, środków unijnych, księgowości w administracji publicznej czy grafiki 

komputerowej. 

Zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym i umową z Instytucją Pośredniczącą (MAiC) wartość dofinansowania 

przedmiotowego przedsięwzięcia kształtuje się na poziomie 3 022 372,88 zł, natomiast wkład własny jest 

niepieniężny wniesiony w postaci wynagrodzeń pracownic i pracowników urzędów i starostw powiatowych, 

stanowiących grupę docelową i wynosi 533 701,12 zł. Łącznie całkowita wartość projektu to 3 556 074,00 zł. 

Mając na uwadze powstałe oszczędności w związku z przeprowadzonym przetargiem nieograniczonym oraz 

końcowym rozliczeniem projektu faktyczna wartość projektu wyniosła 2 896 250,33 zł. 

 

 

- projekt pn. „Śląski System Informacji Turystycznej”, którego celem jest stworzenie i rozwój Śląskiego 

Systemu Informacji Turystycznej obejmującego obszar analogowy i cyfrowy. W ramach komponentu analogowego 

Punkty Informacji Turystycznej wyposażone zostały w niezbędny sprzęt, oznakowanie punktów IT oraz atrakcji 

turystycznych, natomiast w ramach komponentu cyfrowego zostały wyposażone w niezbędny sprzęt komputerowy 
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wraz z oprogramowaniem. Powstały także tzw. infokioski zawierające na bieżąco aktualizowane informacje 

turystyczne. Jednocześnie punkty te uczestniczą w tworzeniu i rozbudowie cyfrowych zasobów baz danych 

o charakterze regionalnym. Więcej informacji o projekcie przedstawiono w pkt. 3.1.  

 

- projekt pn. „Międzysektorowa współpraca czyli wspólnota samorządowa w innym wymiarze” w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V. Dobre rządzenie, Działanie 5.4. Rozwój potencjału trzeciego 

sektora, Poddziałanie 5.4.2. Rozwój dialogu obywatelskiego,  współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Liderem projektu jest Forum Organizacji Pozarządowych 

Subregionu Zachodniego, natomiast Związek pełni rolę Partnera. Jego realizacja rozpoczęła się w m-cu grudniu 

2013 r. i potrwa do 30 czerwca 2015 r. (19 m-cy). Zakłada ona poprawę i upowszechnianie współpracy w zakresie 

uzgadniania polityk lokalnych pomiędzy administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi, poprzez 

wypracowanie modelu współpracy administracji publicznej i sektora pozarządowego. Grupę docelową stanowi 

80 osób będące przedstawicielami NGO, administracji publicznej, związków i porozumień NGO z terenu 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego.  

W okresie sprawozdawczym Związek zatrudnił pracownika na stanowisku Asystent Koordynatora, który 

odpowiedzialny jest za realizację ww. przedsięwzięcia po stronie Partnera. Ponadto trwały prace zmierzające do 

powołania Zespołu Sterującego i Zarządzającego Projektem, a także nad Regulaminem Rekrutacji BO. 

Niniejsze przedsięwzięcie jest finansowane w 100% tj. 85% ze środków EFS i 15% z Budżetu Państwa, 

bez żadnego wkładu własnego. 

 

 

VII. WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO 

 

Plan finansowy Związku na 2013 rok przewidywał uzyskanie przychodów na łączną kwotę 2 383 395,62 

zł. Zrealizowano 2 318 039,85 zł przychodów, tj. o 3% mniej niż przewidywał plan, a to w wyniku opóźnień 

refundacji poniesionych wydatków w ramach następujących projektów: 

- „Śląski System Informacji Turystycznej” (RPO WSL 2007-2014), 

- „Nowe wyzwania – nowe możliwości. Informatyzacja Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” (PO IG 

2007-2014), 

- „Międzysektorowa współpraca czyli wspólnota samorządowa w innym wymiarze” (PO KL 2007-2014), 

a także z powodu przesunięcia rozpoczęcia realizacji partnerskiego projektu „Wspólnie znaczy lepiej – System 

pracy organizacji pozarządowych i administracji w Czerwionce – Leszczynach” na styczeń 2014 r. z powodu 

przedłużających się działań związanych z podpisaniem umowy o dofinansowanie ww. przedsięwzięcia przez 

Lidera Projektu tj. Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS z Instytucją Wdrażającą (Ministerstwem Pracy 

i Polityki Społecznej). Niniejsze refundacje wpłynęły na rachunki bankowe Związku (utworzone na cele realizacji 

ww. przedsięwzięć) w I kwartale 2014 r.  

W porównaniu z rokiem 2012 (1 657 558,42 zł), przychody w 2013 r. były wyższe o  660 481,43 zł. 
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA PRZYCHODÓW ZWIĄZKU ZA 2013 ROK  

 

 
PLAN  

PIERWOTNY 

PLAN PO ZMIANACH 
08/11/2013 

OBOWIĄZUJĄCY 
WYKONANIE % 

Przychody 2 355 453,92 2 383 395,62 2 318 039,85 97% 

Składki członkowskie 362 000,00 362 000,00 346 000,00 96% 

Refundacja projektu "Ku nowoczesnej 
administracji…" 

1 528 848,84 1 528 848,84 1 528 846,84 100% 

Refundacja projektu "Śląski System Informacji 
Turystycznej" 

44 625,00 44 625,00 28 096,01 63% 

Refundacja projektu "Nowe wyzwania - nowe 
możliwości..." 

362 620,88 362 620,88 345 659,35 95% 

Refundacja projektu "Śląskie. Pozytywna 
energia…" 

3 740,00 3 740,00 3 740,00  100% 

Nadwyżka z 2012 roku 52 619,20 52 619,20 52 619,20 100% 

Inne przychody finansowe 1 000,00 6 000,00 13 078,45 218% 

Refundacja projektu "Międzysektorowa 
współpraca…" 

0,00 12 676,70 0,00 0% 

Refundacja projektu "Wspólnie znaczy lepiej…" 0,00 10 265,00 0,00 0% 

 

Nadwyżkę z 2012 roku w kwocie 52 619,20 zł tworzą środki pieniężne na podstawowym 

i oszczędnościowym rachunku bankowym oraz dostępne w kasie Związku na koniec grudnia 2012 roku. 

Składki członkowskie w 2013 roku wyniosły 346 000,00 zł tj. 96% planu, ze względu na fakt, iż Starostwo 

Powiatowe w Rybniku, swoją składkę członkowską za 2013 r. wpłaciło wcześniej, bo  już 31.12.2012 r.  

Inne przychody finansowe w kwocie 13 078,45 zł obejmują m.in.: 

 dofinansowanie ze Śląskiej Organizacji Turystycznej do przewodnika turystycznego i mapy atrakcji 

turystycznych Subregionu Zachodniego. 

 refundację przez WW PE poniesionych wydatków na potrzeby projektu „Internet w każdym w domu…”, 

którego realizacja rozpoczyna się 1 stycznia 2014 r. Zwrot środków dotyczy kosztów poniesionych przez 

Związek na etapie przygotowywania wniosku o dofinansowanie ww. przedsięwzięcia. 

 wpłatę pracownika biura Związku dot. dobrowolnego ubezpieczenia grupowego na życie, które opłacane 

jest przez Związek, a potrącane z wynagrodzeń netto pracowników (wpłata obejmuje składkę za 2 miesiące 

niniejszego pracownika). 

 zwrot niesłusznie potrąconych środków przez bank Pekao S.A. jako opłaty za przelewy papierowe 

(zgodnie z umową - opłaty i prowizje bankowe są bezkosztowe). 

 odsetki ze środków pieniężnych posiadanych na koncie oszczędnościowym w banku Pekao S.A., w którym 

Związek posiada rachunki bankowe otwarte na potrzeby realizacji różnych przedsięwzięć. 

 

W 2013 roku Związek dokonał wydatków na łączną kwotę 1 471 838,13 zł tj. 62% planu przy 

uwzględnieniu rezerwy na 2013 r. Niniejsza kwota zawiera również wydatki, które dotyczyły roku 2013, natomiast 

zapłacone zostały w I kwartale 2014 roku – są to koszty związane z usługami podatkowo-rachunkowymi oraz 

bieżącymi opłatami biura tj. mediami (energia elektryczna, woda itp.) za m-c 12/2013.   

W porównaniu z rokiem 2012 (2 247 693,88 zł) - wydatki w roku 2013 były niższe o kwotę 775 855,75 zł. 
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW ZWIĄZKU ZA 2013 ROK 
 

     WYKONANIE 

   PLAN 
PLAN  

ZMIANY 
08/11/2013 

SUMA % 

WYDATKI 1 492 551,25 2 383 395,62 1 471 838,13 62% 

Podstawowa działalność bieżąca 250 700,00 261 200,00 235 712,87 90% 

 Wynagrodzenia pracowników 169 000,00 176 500,00 161 814,34 92% 

  Fundusz osobowy 140 000,00 145 500,00 137 010,68 94% 

  Ubezpieczenie społeczne 29 000,00 31 000,00 24 803,66 80% 

 Wydatki bieżące 81 700,00 84 700,00 73 898,53 87% 

  Zużycie wody i energii 7 500,00 10 500,00 10 191,73 97% 

  Czynsz 6 900,00 6 900,00 6 876,88 100% 

  Usługi pocztowe 2 800,00 2 300,00 1 655,05 72% 

  Opłaty telefoniczne 2 500,00 4 000,00 3 359,87 84% 

  Usługi rachunkowe 10 000,00 9 000,00 7 514,00 83% 

  Usługi informatyczne 1 000,00 1 000,00 759,67 76% 

  Usługi bankowe 1 000,00 1 000,00 68,00 7% 

  Podróże służbowe 5 000,00 5 000,00 2 674,35 53% 

  Organizacja spotkań 20 000,00 20 000,00 15 800,01 79% 

  Pozostałe 25 000,00 25 000,00 24 998,97 100% 

Program Rozwoju Subregionu Zachodniego 47 400,00 64 400,00 51 575,79 80% 

 Wynagrodzenia pracowników 26 400,00 43 400,00 40 451,31 93% 

  Fundusz osobowy 21 800,00 35 900,00 33 747,97 94% 

  Ubezpieczenie społeczne 4 600,00 7 500,00 6 703,34 89% 

 Wydatki bieżące 21 000,00 21 000,00 11 124,48 53% 

  Opracowanie dokumentacji 15 000,00 15 000,00 6 000,00 40% 

  Promocja i upowszechnianie 1 000,00 1 000,00 253,55 25% 

  Podróże służbowe 2 000,00 2 000,00 1 870,93 94% 

  Organizacja spotkań, szkoleń 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100% 

Promocja turystyczna i gospodarcza 65 000,00 65 000,00 44 140,26 68% 

 Wydatki bieżące 65 000,00 65 000,00 44 140,26 68% 

  Składka członkowska do ŚOT 6 000,00 6 000,00 5 770,00 96% 

  Udział w przedsięwzięciach promocyjnych 15 000,00 15 000,00 5 630,00 38% 

  
Udział w targach turystycznych (Opole, Katowice) - 
km, dieta 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 100% 

  
Materiały promocyjne (m.in. przewodniki, foldery, 
mapy, gadżety, etc.) 

30 000,00 30 000,00 23 878,16 80% 

  Promocja serwisu internetowego www.subregion.pl 5 000,00 5 000,00 0,00 0% 

  Podróże służbowe 2 000,00 2 000,00 1 862,10 93% 

Komunikacja w Subregionie Zachodnim 16 000,00 16 000,00 0,00 0% 

 Wydatki bieżące 16 000,00 16 000,00 0,00 0% 

   Opracowanie dokumentacji 15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

   Podróże służbowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0% 

Projekt "Śląski System Informacji Turystycznej” 45 801,84 45 801,84 42 351,42 92% 

 Wynagrodzenia pracowników 42 801,84 42 801,84 41 043,62 96% 

  Fundusz osobowy 35 478,96 35 478,96 34 066,55 96% 

  Ubezpieczenie społeczne 7 322,88 7 322,88 6 977,07 95% 

 Wydatki bieżące 3 000,00 3 000,00 1 307,80 44% 

  Podróże służbowe 3 000,00 3 000,00 1 307,80 44% 

Projekt "Nowe wyzwania - nowe możliwości..." 208 759,36 243 870,24 232 492,06 95% 

 Wynagrodzenia pracowników 169 169,36 201 780,24 198 988,06 99% 

  Fundusz osobowy 140 226,56 167 258,16 165 456,04 99% 

  Ubezpieczenie społeczne 28 942,80 34 522,08 33 532,02 97% 

 Wydatki bieżące 39 590,00 42 090,00 33 504,00 80% 

  Porady prawne  15 890,00 15 890,00 9 840,00 62% 

  Usługi rachunkowe 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100% 

  Usługi bankowe 200,00 200,00 0,00 0% 

  Częstotliwość WiMAX (abonament) 3 000,00 3 000,00 2 870,00 96% 

  Promocja i upowszechnianie   2 500,00 2 353,49 94% 

  Podróże służbowe 2 500,00 2 500,00 440,51 18% 
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Projekt "Ku nowoczesnej administracji 
samorządowej..." 

760 531,33 843 209,80 842 486,22 100% 

 Wynagrodzenia pracowników 55 601,84 55 601,84 55 038,42 99% 

  Fundusz osobowy 46 291,60 46 291,60 45 849,94 99% 

  Ubezpieczenie społeczne 9 310,24 9 310,24 9 188,48 99% 

 Wydatki bieżące 701 073,00 782 407,96 782 349,61 100% 

  
Szkolenia, warsztaty, analizy, procedury, wdrożenia i 
inne 

699 073,00 779 207,96 779 207,96 100% 

  Promocja i upowszechnianie 1 400,00 2 800,00 2 786,69 100% 

  Usługi bankowe (prowadzenie rachunku) 100,00 0,00 0,00 0% 

  Podróże służbowe 500,00 400,00 354,96 89% 

 Koszty pośrednie 3 856,49 5 200,00 5 098,19 98% 

Projekt predefiniowany "Budowanie kompetencji 
do współpracy międzysamorządowej…" 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 100% 

 Wydatki bieżące 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100% 

  Opracowanie dokumentacji 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100% 

Projekt "Internet w każdym domu. 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śl." 

0,00 7 134,00 7 134,00 100% 

 Wydatki bieżące 0,00 7 134,00 7 134,00 100% 

  Usługi doradcze 0,00 7 134,00 7 134,00 100% 

Projekt "Sprawna komunikacja…" 0,00 4 920,00 4 920,00 100% 

 Wydatki bieżące 0,00 4 920,00 4 920,00 100% 

  Usługi doradcze 0,00 4 920,00 4 920,00 100% 

Projekt "Międzysektorowa współpraca…" 0,00 12 676,70 3 025,51 24% 

 Wynagrodzenia pracowników 0,00 4 200,00 2 050,00 49% 

  Fundusz osobowy 0,00 3 481,42 1 699,27 49% 

  Ubezpieczenie społeczne 0,00 718,58 350,73 49% 

 Wydatki bieżące 0,00 7 430,00 725,70 10% 

  
Konferencja sieciująca (wynajem sali, catering, 
wynagrodzenie panelistów)  0,00 5 150,00 

0,00 0% 

  Ogłoszenia w prasie 0,00 2 000,00 725,70 36% 

  Opłaty bankowe 0,00 80,00 0,00 0% 

  Podróże służbowe 0,00 200,00 0,00 0% 

 Koszty pośrednie 0,00 1 046,70 249,81 24% 

Projekt "Wspólnie znaczy lepiej…" 0,00 10 265,00 0,00 0% 

 Wynagrodzenia pracowników 0,00 4 800,00 0,00 0% 

  Fundusz osobowy 0,00 3 978,81 0,00 0% 

  Ubezpieczenie społeczne 0,00 821,19 0,00 0% 

 Wydatki bieżące 0,00 4 295,00 0,00 0% 

  Stworzenie zakładki na stronie internetowej 0,00 4 000,00 0,00 0% 

  Opłata za serwer 0,00 250,00 0,00 0% 

  Opłaty bankowe 0,00 45,00 0,00 0% 

 Koszty pośrednie 0,00 1 170,00 0,00 0% 

  Czynsz, media 0,00 240,00 0,00 0% 

  Opłaty pocztowe 0,00 30,00 0,00 0% 

  Materiały biurowe 0,00 150,00 0,00 0% 

  Telefon, Internet 0,00 150,00 0,00 0% 

  Usługi rachunkowe 0,00 450,00 0,00 0% 

  Usługi sprzątania + środki czystości 0,00 150,00 0,00 0% 

Udział w programach grantowych 30 000,00 25 080,00 0,00 0% 

Rezerwa 60 358,72 775 838,04 0,00   

 
Główne przyczyny zmiany planu finansowego to: 

 dodanie dwóch kategorii finansowych, w związku z rozpoczęciem realizacji projektów takich jak: 

„Międzysektorowa współpraca czyli wspólnota samorządowa w innym wymiarze” i „Wspólnie znaczy 

lepiej – System pracy organizacji pozarządowych i administracji w Czerwionce – Leszczynach” w ramach 

PO KL. 

 dodanie kategorii pn. „Projekt „Sprawna komunikacja…”, w związku z ubieganiem się o dofinansowanie 

projektu „Sprawna komunikacja dzięki ePUAP w jednostkach samorządu terytorialnego z terenu 
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Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” w ramach poddziałania 5.2.1 PO KL.  

 zmniejszenie wydatków w kategorii „Budowanie kompetencji do współpracy międzysamorządowej 

i międzysektorowej…” na wskutek braku innych dodatkowych kosztów w ww. zadaniu.. 

 

Związek nie poniósł żadnych wydatków w następujących kategoriach: 

- „Komunikacja w Subregionie Zachodnim”, z uwagi na fakt, iż wszystkie wykonywane zadania w ramach tego 

działania nie wymagały kosztów do poniesienia. 

- projekt „Wspólnie znaczy lepiej…”, ze względu na przesunięcie rozpoczęcia realizacji tego przedsięwzięcia na 

miesiąc styczeń 2014 r.  

 

Zgodnie z ww. zestawieniem z wykonania wydatków za 2013 rok, różnica pomiędzy przychodami 

a wydatkami wynosi 205 092,87 zł – jest to nadwyżka roku 2013. 

 

PRZYCHODY – WYDATKI ROKU 2013 = NADWYŻKA ROKU 2013 
 

 

2 318 039,85 zł – 2 112 946,98 zł 
(1 471 838,13 zł 

+ 

641 108,85 zł) 

= 205 092,87 zł 

 

 

NA WYDATKI  2013 ROKU SKŁADAJĄ SIĘ: 

 wydatki poniesione w 2013 roku dotyczące roku 2012 – 641 108,85 zł (są to koszty związane m.in. 

z przeprowadzonymi szkoleniami, wdrożeniami, analizami w ramach projektu PO KL „Ku nowoczesnej 

administracji samorządowej…” w 2012 r.). 

 wydatki poniesione w 2013 roku dotyczące roku 2013 – 1 468 951,32 zł. 

 wydatki poniesione w 2014 roku i dotyczące roku 2013 – 2 886,81 zł (są to koszty związane z usługami 

podatkowo-rachunkowymi oraz opłatami bieżącymi biura czyli mediami (energia elektryczna, woda itp.) 

za m-c 12/2013). 

 

Na nadwyżkę 2013 roku w wysokości 205 092,87 zł składają się środki dostępne na koniec 2013 roku na 

podstawowym, oszczędnościowym i projektowych rachunkach bankowych Związku zlokalizowanych w bankach: 

Pekao S.A. i BGŻ S.A. Zgromadzone środki posłużą realizacji przyszłych wydatków w 2014 roku.  

 

 

W ciągu całego roku gospodarce finansowej Związku towarzyszyła intencja oszczędności i najbardziej 

efektywnej realizacji zadań.  
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ZARZĄD ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU: 

 

 

 

Prezydent Miasta Rybnik Adam Fudali                                     …………………………………… 

 

 

 

Starosta Powiatu Raciborskiego Adam Hajduk                                    …………………………………… 

 

 

 

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój Marian Janecki                                   …………………………………… 

 

 

 

Prezydent Miasta Wodzisław Śl. Mieczysław Kieca                       …………………………………… 

 

 

 

Prezydent Miasta Racibórz Mirosław Lenk                                     …………………………………… 

 

 

 

Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec                                     …………………………………… 

 

 

 

Starosta Powiatu Wodzisławskiego Tadeusz Skatuła                 …………………………………… 

 

 

 

Prezydent Miasta Żory Waldemar Socha                                       …………………………………… 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

PODJĘTYCH W 2013 ROKU 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 
DATA PODJĘCIA SPRAWA WYKONANIE 

1. 1/2013 19 marca 2013 r. Zmiany planu finansowego na rok 2013. 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie 

z treścią podjętej uchwały. 

2. 2/2013 20 czerwca 2013 r. 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku za 2012 rok. 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę. 

Sprawozdanie zostało przyjęte w Krajowym Rejestrze 

Sądowym. 

3. 3/2013 20 czerwca 2013 r. Udzielenie absolutorium dla członków Zarządu za 2012 rok. 
Zgromadzenie postanowiło udzielić absolutorium 

Zarządowi Związku za 2012 rok.  

4. 4/2013 20 czerwca 2013 r. Zmiany planu finansowego na rok 2013. 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie 

z treścią podjętej uchwały. 

5. 5/2013 20 czerwca 2013 r. 

Przyjęcie stanowiska dotyczącego podjęcia działań zmierzających 

do budowy Sieci Dróg Głównych w Subregionie Zachodnim 

Województwa Śląskiego. 

Przyjęto stanowisko zawierające apel o podjęcie działań 

zmierzających do budowy Sieci Dróg Głównych, które 

przekazano Marszałkowi Województwa Śląskiego, 

Radnym Województwa z Subregionu Zachodniego, 

Zarządowi Dróg Wojewódzkich, Posłom i Senatorom 

reprezentujących Subregion Zachodni. 

6. 6/2013 20 czerwca 2013 r. 

Przyjęcie stanowiska popierającego działania Rady Gminy 

Mszana wyrażone w uchwale nr XXIX/42/2013 z dnia 23 maja 

2013 r. w sprawie przyśpieszenia prac nad oddaniem do użytku 

odcinka Autostrady A-1 od węzła w Świerklanach do węzła 

w Mszanie. 

Przyjęto stanowisko popierające działania Rady Gminy 

Mszana i przekazano je Ministrowi Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Marszałkowi 

Województwa Śląskiego, Wojewodzie Śląskim, Posłom 

i Senatorom reprezentujących Subregion Zachodni. 

7. 7/2013 20 czerwca 2013 r. 

Przyjęcie stanowiska dotyczącego proponowanych kierunków 

zmian w stanie prawnym oraz działań mających na celu poprawę 

stanu zanieczyszczenia powietrza spowodowanego niską emisją, 

na terenie województwa śląskiego. 

Przyjęto stanowisko dotyczące proponowanych 

kierunków zmian i przekazano je do Marszałka 

Województwa Śląskiego, Prezesa WFOŚiGW z siedzibą 

w Katowicach, Radnych Sejmiku Województwa 

Śląskiego oraz parlamentarzystów z terenu Subregionu 

Zachodniego. 
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8. 8/2013 20 czerwca 2013 r. 

Przyjęcie stanowiska dotyczącego zwrócenia uwagi Zarządowi 

Województwa Śląskiego, na potrzebę zastosowania algorytmu 

berlińskiego przy podziale środków na Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata  2014 -2020. 

Przekazano treść przyjętego stanowiska do Marszałka 

Województwa Śląskiego. 

9. 9/2013 3 września 2013 r. 

Przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Internet w każdym 

domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie 

Zachodnim Województwa Śląskiego” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka oraz 

zabezpieczenia środków niezbędnych do realizacji tego projektu. 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę 

o przystąpieniu do realizacji projektu i zabezpieczeniu 

środków na ten cel. 

10. 10/2013 8 listopada 2013 r. Zmiany w Statucie Związku. 

Dokonano zmian w Statucie Związku dot. instrumentu 

ZIT  realizowanych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 

2020. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

11. 11/2013 8 listopada 2013 r. Ustalenie wysokości składki członkowskiej na 2014 rok. 
Zgromadzenie Ogólne nie przyjęło uchwały z propozycją 

składek członkowskich podwyższonych o 15%. 

12. 12/2013 8 listopada 2013 r. 

Przystąpienie do realizacji partnerskiego projektu pn. 

„Międzysektorowa współpraca czyli wspólnota samorządowa 

w innym wymiarze” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki oraz zabezpieczenia środków niezbędnych do realizacji 

tego projektu. 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę 

o przystąpieniu do realizacji projektu i zabezpieczeniu 

środków na ten cel. 

13. 13/2013 8 listopada 2013 r. 

Przystąpienie do realizacji partnerskiego projektu pn. „Wspólnie 

znaczy lepiej – System pracy organizacji pozarządowych 

i administracji w Czerwionce-Leszczynach” współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz zabezpieczenia środków 

niezbędnych do realizacji tego projektu. 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę 

o przystąpieniu do realizacji projektu i zabezpieczeniu 

środków na ten cel. 

14. 14/2013 8 listopada 2013 r. Zmiany planu finansowego na rok 2013. 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie 

z treścią podjętej uchwały. 

15. 15/2013 8 listopada 2013 r. 

Wprowadzenie zmian w Regulaminie Zgromadzenia Ogólnego 

Stowarzyszenia „Związek Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku” 

stanowiącym załącznik do Uchwały nr 4/2012 Zgromadzenia 

Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku z dnia 10 grudnia 

2012 r. 

Wprowadzono zmiany do treści Regulaminu zgodnie 

z treścią podjętej uchwały. 
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Załącznik nr 2 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok. 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

 PODJĘTYCH  W 2013 ROKU 
 

 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 
DATA PODJĘCIA SPRAWA SZCZEGÓLY 

1. 1/2013 14 stycznia 2013 r. 

Zmiana uchwały nr 6/2012 Zarządu Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego  z siedzibą w Rybniku 

z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie powołania grupy 

roboczej ds. RPO WSL na lata 2014 – 2020.  

Skład grupy roboczej został poszerzony o przedstawicieli 

Miasta Rydułtowy i Gminy Godów. Grupa liczy 12 osób. 

2. 2/2013 25 lutego 2013 r. 
Współorganizowanie Programu „Działaj Lokalnie” w 2013 r. 

z CRIS Rybnik oraz FL RAMŻA. 

Uchwała nie została przyjęta przez Zarząd Związku. Nie 

wyrażono zgody na dofinansowanie programu „Działaj 

Lokalnie”. 

3. 3/2013 25 lutego 2013 r. 

Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone 

dnia 19 marca 2013 r. w Rybniku. 

 

4. 4/2013 19 marca 2013 r. 

Stanowisko dotyczące proponowanych kierunków zmian 

w stanie prawnym oraz działań mających na celu poprawę 

stanu zanieczyszczenia powietrza spowodowanego niską 

emisją na terenie województwa śląskiego. 

Treść została przekazana pod obrady Zgromadzenia 

Ogólnego – 20 czerwca 2013 r.  

5. 4/2013 22 kwietnia 2013 r. 
Przesunięcie środków finansowych w strukturze zadań planu 

finansowego na 2013 rok. 
Przesunięcia dokonane zgodnie z treścią uchwały. 

6. 5/2013 22 kwietnia 2013 r. 

Stanowisko dotyczące kształtu listy rankingowej projektów 

transportowych przyjętej przez Zarząd Województwa 

Śląskiego 4 kwietnia 2013 r.  

Wyrażono niezadowolenie z kształtu listy i pominięcia RDRP 

(odcinek raciborski) oraz Drogi Głównej Południowej na 

liście podstawowej projektów transportowych.  

7. 6/2013 27 maja 2013 r. Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku za 2012 rok. 

Sprawozdanie wraz z załącznikami przedstawiono do 

zaopiniowania Komisji Rewizyjnej dnia 29 maja 2013 r. oraz 

Zgromadzeniu Ogólnemu w dniu 20 czerwca 2013 r. 
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8. 7/2013 27 maja 2013 r. 

Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone 

dnia 20 czerwca 2013 r. w Żorach. 

 

9. 8/2013 9 września 2013 r. 
Przystąpienie do przygotowania Strategii ZIT Subregionu 

Zachodniego w ramach RPO WSL 2014 – 2020. 

Na podstawie uchwały przystąpiono do opracowywania 

dokumentów programowych ZIT dla Subregionu 

Zachodniego. 

10. 9/2013 9 września 2013 r. 

Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone 

dnia 25 października 2013 r. w Brennej. 

11. 10/2013 8 listopada 2013 r.  

Zmiana uchwały nr 1/2013 Zarządu Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego  z siedzibą w Rybniku 

z dnia 14 stycznia 2013 r. w sprawie powołania grupy 

roboczej ds. RPO WSL na lata 2014 – 2020. 

Zmiana przedstawiciela Miasta Żory w Grupie roboczej, 

Panią Agnieszkę Mika zastąpiła Pani Iwona Kapustka. 

12. 11/2013 29 listopada 2013 r. 

Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone 

dnia 9 stycznia 2014 r. w Rybniku. 

13. 12/2013 18 grudnia 2013 r. 
Przyjęcie projektu ramowego planu działalności Związku na 

2014 rok. 

Przedstawiono Zgromadzeniu Ogólnemu Związku w dniu 

9 stycznia 2014 r. 

14. 13/2013 18 grudnia 2013 r. Przyjęcie projektu planu finansowego Związku na 2014 rok. 
Przedstawiono Zgromadzeniu Ogólnemu Związku w dniu 

9 stycznia 2014 r. 

 



Załącznik nr 3 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ KOMISJI REWIZYJNEJ ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

PODJĘTYCH W 2013 ROKU 

 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 

DATA 

PODJĘCIA 
SPRAWA SZCZEGÓŁY WYKONANIE 

1. 1/2013 29 maja 2013 r. 

Wydanie opinii w przedmiocie 

sprawozdania z działalności Związku za 

2012 rok oraz przedłożenia 

Zgromadzeniu Ogólnemu wniosku 

w przedmiocie absolutorium dla 

Zarządu za 2012 rok. 

Wszystkie wyjaśnienia zostały 

zaakceptowane, nie wniesiono żadnych 

zastrzeżeń. Jednocześnie Komisja 

Rewizyjna rekomendowała Zgromadzeniu 

Ogólnemu udzielenie absolutorium dla 

członków Zarządu za 2012 rok. 

Wniosek został przedstawiony 

Zgromadzeniu Ogólnemu dnia 20 czerwca 

2013 roku, podczas którego przyjęto 

sprawozdanie z działalności Związku za 

2012 rok i udzielono absolutorium dla 

członków Zarządu za 2012 rok. 

 



 

Załącznik nr 4 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok 

 

ZESTAWIENIE ZARZĄDZEŃ DYREKTORA BIURA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

WYDANYCH W 2013 ROKU 

 

 

LP. 
NUMER 

ZARZĄDZENIA 
DATA WYDANIA SPRAWA SZCZEGÓŁY 

1. 1/2013 2 maja 2013 r. 

Zmiana składu Zespołu Zarządzającego projektem „Nowe 

wyzwania – nowe możliwości. Informatyzacja Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego”. 

Powołany został Zespół Zarządzający Projektem 

w składzie: 

-Adam Wawoczny – Koordynator Projektu, 

-Zbigniew Gamza– Asystent Koordynatora Projektu, 

-Bartosz Kwaśny– Specjalista ds. sprawozdawczości, 

-Monika Stępień – Specjalista ds. sprawozdawczości, 

-Aleksandra Grabarczyk – Menadżer ds. promocji. 

2. 2/2013 2 maja 2013 r. 

Zmiana składu Komisji Rekrutacyjnej dla projektu „Nowe 

wyzwania – nowe możliwości. Informatyzacja Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego”. 

Pan Tomasz Doleżych oraz Marek Paluch zostali 

zastąpieni przez Panią Monikę Stępień oraz 

Aleksandrę Grabarczyk. 

3. 3/2013 2 maja 2013 r. 

Zmiana administratora bezpieczeństwa informacji dla projektu 

„Nowe wyzwania – nowe możliwości. Informatyzacja 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”. 

Dotychczasowy administrator Pan Tomasz Doleżych, 

został zastąpiony przez Panią Monikę Stępień. 

4. 4/2013 26 września 2013 r. 

Ustalenie systemu rozliczania finansowych kosztów 

związanych z odbyciem przez pracowników biura Związku 

podróży krajowej lub zagranicznej.  

System ustalony w brzmieniu załącznika do 

Zarządzenia. 

5. 5/2013 11 października 2013 r. 

Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru 

na wolne stanowisko pracy w Biurze Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Rybniku. 

W skład Komisji weszli: Pan Adam Wawoczny – 

Dyrektor Biura oraz Pani Monika Stępień – Główny 

Specjalista. 

6. 6/2013 2 grudnia 2013 r.  

Zmiana zarządzenia ustalającego regulamin gospodarowania 

środkami publicznymi o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej w złotych równowartości kwoty 14 000 

EURO 

Zmieniony regulamin stanowi załącznik do uchwały.   

 



 

Załącznik nr 5 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok 

 

ZESTAWIENIE OBWIESZCZEŃ DYREKTORA BIURA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

WYDANYCH W 2013 ROKU 

 

 

LP. 
NUMER 

OBWIESZCZENIA 
DATA WYDANIA SPRAWA SZCZEGÓŁY 

1. 1/2013 15 kwietnia 2013 r. 
Obwieszczenie w sprawie systemu i rozkładu czasu pracy 

oraz przyjętych okresach rozliczeniowych czasu pracy.  

Obwieszczenie zostało wprowadzone na podstawie 

art. 150 § 1 Kodeksu pracy co stanowi realizację 

obowiązku ustawowego.  

2. 2/2013 2 grudnia 2013 r. 
Obwieszczenie w sprawie systemu i rozkładu czasu pracy 

oraz przyjętych okresach rozliczeniowych czasu pracy. 

Obwieszczenie zostało wprowadzone na podstawie 

art. 150 § 1 Kodeksu pracy co stanowi realizację 

obowiązku ustawowego. Wydanie kolejnego 

obwieszczenia było podyktowane zmianami 

w systemie czasu pracy osób zatrudnionych w Biurze 

Związku w stosunku do poprzedniego stanu 

faktycznego, w ramach którego zostało wydane 

poprzednie obwieszczenie. 

3. 3/2013 31 grudnia 2013 r. 
Obwieszczenie w sprawie systemu i rozkładu czasu pracy 

oraz przyjętych okresach rozliczeniowych czasu pracy. 

Obwieszczenie zostało wprowadzone na podstawie 

art. 150 § 1 Kodeksu pracy co stanowi realizację 

obowiązku ustawowego. Wydanie kolejnego 

obwieszczenia było podyktowane zmianami 

w systemie czasu pracy osób zatrudnionych w Biurze 

Związku w stosunku do poprzedniego stanu 

faktycznego, w ramach którego zostało wydane 

poprzednie obwieszczenie. 
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Załącznik nr 6 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok 

 

ZESTAWIENIE ZARZĄDZEŃ PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

WYDANYCH W 2013 ROKU 

 

 

LP. 
NUMER 

ZARZĄDZENIA 
DATA WYDANIA SPRAWA SZCZEGÓŁY 

1. 1/2013 27 maja 2013 r. 

Pokrywanie kosztów użytkowania przez pracowników 

Biura Związku pojazdów niebędących własnością 

pracodawcy do celów służbowych. 

Wprowadzenie zarządzenia zostało podyktowane zmianą 

stawki za 1 km przebiegu pojazdu użytkowanego przez 

pracownika do celów służbowych w ramach działalności 

podstawowej Związku. 
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Załącznik nr 7 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2013 rok 

WYKAZ UMÓW ZAWARTYCH W 2013 ROKU 

PRZEZ ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

 

 

LP. 
DATA 

ZAWARCIA 
PRZEDMIOT UMOWY PODMIOT UMOWY WARTOŚĆ UMOWY 

1. 02.01.2013 r. 
Umowa o dzieło na wykonanie wniosku aplikacyjnego 

zgodnie z ogłoszeniem oraz warunkami konkursu. 

Grupa Doradcza ALTIMA sp. z o.o. 

ul. Ligocka 103 bud. 7 

40 – 568 Katowice 

8 000,00 zł 

2. 17.01.2013 r. 

List intencyjny o wspólnej realizacji projektu 

„Opracowanie strategii rozwoju transportu drogowego, 

kolejowego, lotniczego, w tym także zbiorowego na 

terenie Subregionu Zachodniego wraz 

z przygotowaniem niezbędnych elementów 

dokumentacji technicznej z  uwzględnieniem 

Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna”. 

Miasto Racibórz, 

Miasto Rybnik, 

Samorząd Województwa Śląskiego. 

Nie dotyczy 

3. 04.02.2013 r. Umowa pożyczki 

Powiat Rybnicki 

ul. 3 Maja 31 

44-200 Rybnik 

300 000,00 zł 

4. 07.02.2013 r. Umowa pożyczki Nr B-I.3051.1.1.2013 

Miasto Jastrzębie – Zdrój 

Al. Piłsudskiego 60 

44-335 Jastrzębie-Zdrój 

300 000,00 zł 

5. 25.02.2013 r. Aneks nr 1 do umowy o dzieło z 02 stycznia 2013 r. 

Grupa Doradcza ALTIMA sp. z o.o. 

ul. Ligocka 103 bud. 7 

40 – 568 Katowice 

8 000,00 zł 

6. 25.02.2013 r. 

Umowa na usługę doradczą w zakresie kompleksowego 

przygotowania wniosku o dofinansowanie w ramach 

działania 8.3 

EURO – DIRECT CONSULTING 

Arkadiusz Dołba 

ul. Poligonowa 2b/37 

20-819 Lublin 

7 134,00 zł 

7. 25.02.2013 r. 

Umowa na pełnienie nadzoru inwestorskiego dla 

projektu „Nowe wyzwania – nowe możliwości. 

Informatyzacja Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego”. 

Space Telecom sp. z o. o. Artur Długosz 

ul. Krasińskiego 29 

40-019 Katowice 

9 840,00 zł 

8. 01.03.2013 r. 

Umowa nr 29/III/2013 – udział w kosztach targowych – 

XIX Międzynarodowe Targi Turystyki, Sprzętu 

turystycznego i żeglarskiego GLOB 2013 

Śląska Organizacja Turystyczna 

ul. Mickiewicza 29 

Katowice 

1 918,20 zł 
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9. 19.03.2013 r. 
Umowa nr 33/III/2013 – udział w kosztach targowych – 

MTT Wrocław 2013 r.  

Śląska Organizacja Turystyczna 

ul. Mickiewicza 29 

Katowice 

2 292,00 zł 

10. 28.03.2013 r. Aneks do umowy o świadczenie usług doradczych 

Krzysztof Wrana 

ul. Lipińska 51 

41 – 403 Ruda Śląska 

6 000,00 zł 

11. 15.04.2013  r. 
Aneks do umowy o pracę zawartej dnia 1 lutego 2008 r. 

na czas nieokreślony. 

Paweł Tułodziecki 

ul. Sikorek 10 

44-200 Rybnik 

Płaca zasadnicza „ŚSIT” – 2 956,58 zł 

Premia – do 636,63 zł 

12. 15.04.2013 r. 
Aneks do umowy o pracę zawartej dnia 30 grudnia 

2011 r. na czas nieokreślony. 

Tomasz Doleżych 

ul. Kamionki 10 

44 – 295 Lyski 

Płaca zasadnicza Związek – 2 985,56 zł 

Premia – do 600,00 zł 

13. 15.04.2013 r. Umowa o pracę na czas nieokreślony 

Aleksandra Grabarczyk 

ul. K. Szymanowskiego 48 a 

44-321 Marklowice 

Płaca zasadnicza Związek – 2 700,00 zł 

Premia - do 500,00 zł 

14. 15.04.2013 r. 
Aneks do umowy o pracę zawartej dnia 1 lutego 2008 r. 

na czas nieokreślony 

Monika Stępień 

ul. Wyzwolenia 42/5 

44-200 Rybnik 

Płaca zasadnicza Związek – 1 867,10 zł 

Płaca zasad. „Nowe wyzwania…” – 1 689,48 zł 

Premia – do 1 000,00 zł 

15. 22.04.2013 r. 
Aneks do umowy o pracę zawartej dnia 31 marca 2009 

r. na czas nieokreślony 

Adam Wawoczny 

ul. Dworcowa 12 a 

44-295 Sumina 

Wynagrodzenie zasadnicze – 5 800,00 zł 

Dod. funkcyjny „Nowe wyzwania…”– 3 801,32 zł 

Premia – 425,00 zł 

16. 30.04.2013 r. Umowa o prowadzenie usług rachunkowych 

Biuro Rachunkowe Barbara Marek 

ul. Moniuszki 17 b 

44-210 Rybnik 

738,00 zł 

17. 06.05.2013 r. 

Umowa o używanie samochodu osobowego 

niebędącego własnością pracodawcy do celów 

służbowych 

Aleksandra Grabarczyk 

ul. K. Szymanowskiego 48 a 

44-321 Marklowice 

Nie dotyczy 

18. 09.05.2013 r. 

Umowa o używanie samochodu osobowego 

niebędącego własnością pracodawcy do celów 

służbowych 

Paweł Tułodziecki 

ul. Sikorek 10 

44-200 Rybnik 

Nie dotyczy 

19. 09.05.2013 r. 

Umowa o używanie samochodu osobowego 

niebędącego własnością pracodawcy do celów 

służbowych 

Adam Wawoczny 

ul. Dworcowa 12 a 

44-295 Sumina 

Nie dotyczy 

20. 15.05.2013 r. 
Aneks nr 1/2013 do umowy 000053254225 z dnia 

07.08.2002 r.(o prowadzenie rachunku bankowego) 

Bank Polska Kasa Opieki S.A. 

ul. Grzybowska 53/57 

Warszawa 

Nie dotyczy 

21. 20.06.2013 r. 
Umowa o udostępnianie częstotliwości WiMAX dla 

Miasta Wodzisław Śl.  

Śląska Sieć Metropolitalna sp. z o.o. 

ul. Bojkowska 37/3 

44-100 Gliwice 

V – XII.2013 – 2 333,33 zł + 23%VAT 

Rok 2014 – 3 500,00 zł + 23% VAT 

I – IV.2015 – 1 166,67 zł + 23% VAT 
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22. 06.08.2013 r.  

Umowa na usługę doradczą w zakresie przygotowania 

dokumentacji w ramach konkursu zamkniętego nr 

2/POKL/5.2.1/2013 

PositivePro sp. z o.o. z siedzibą w 

Warszawie 

ul. Świętojerska 5/7 

00-236 Warszawa 

4 920,00 zł 

23. 08.08.2013 r. 
Umowa druku i dostawy przewodnika i mapy 

Subregionu Zachodniego 

Oficyna Wydawniczo – Reklamowa 

Sagalara 

ul. Ozorkowskiej 45 

11 949,00 zł 

24. 27.08.2013 r.  Umowa o prowadzenie rachunku rozliczeniowego 

Bank BGŻ Oddział Operacyjny w Rybniku 

ul. Jana III Sobieskiego 26 

44-200 Rybnik 

Prowadzenie rachunku oraz opłata za przelewy 

papierowe – 0,00 zł 

25. 03.09.2013 r. 

Umowa partnerska na rzecz realizacji Projektu „Internet 

w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa 

Śląskiego” 

Powiat Rybnicki 

Powiat Wodzisławski 

Gmina Godów 

Gmina Gorzyce 

Miasto Jastrzębie-Zdrój 

Gmina Lubomia 

Gmina Marklowice 

Miasto Radlin 

Miasto Wodzisław Śląski 

Gmina Miejska Żory 

Nie dotyczy 

26. 10.09.2013 r. 
Aneks do umowy o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych nr 58968102 

T-Mobile Polska S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Nie dotyczy 

27. 13.09.2013 r. 

Umowa 42/IV/2013 o wsparciu projektu pn. druk 

wydawnictw „Subregion Zachodni na weekend” oraz 

mapa największych atrakcji turystycznych. 

Śląska Organizacja Turystyczna 

ul. Mickiewicza 29 

Katowice 

5 000,00 zł 

28. 11.10.2013 r. 

Umowa na wykonanie i dostarczenie materiałów 

promocyjnych dla projektu „Nowe wyzwania – nowe 

możliwości. Informatyzacja Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego” 

RoMedia-Art. B. Radoszewska,  

K. Ziemiec Sp. j. 

ul. Jordana 25 

40-056 Katowice 

1 800,00 zł 

29. 18.11.2013 r. 

Umowa o dofinansowanie projektu „Internet w każdym 

domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego: 

Władza Wdrażająca Programy Europejskie 

ul. Rakowiecka 2a 

02-517 Warszawa 

4 173 696,00 zł 

30. 28.11.2013 r. 
Aneks do umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 

08.04.2003 r. 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

ul. Kościuszki 17 

44-200 Rybnik 

426,26 zł 

31. 28.11.2013 r.  
Aneks do umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 20 

grudnia 2011 r. 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

ul. Kościuszki 17 

44-200 Rybnik 

87,97 zł 
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32. 29.11.2013 r. 

Umowa partnerska na rzecz realizacji projektu 

„Międzysektorowa współpraca czyli wspólnota 

samorządowa w innym wymiarze” 

Forum Organizacji Pozarządowym 

Subregionu Zachodniego 

ul. Kościuszki 22/5 

44-200 Rybnik 

Nie dotyczy 

33. 02.12.2013 r. Umowa o pracę na okres próbny 

Judyta Pośpiech 

ul. Rydułtowska 34 

44-293 Gaszowice 

Płaca zasadnicza Związek - 994,69 zł 

Płaca zasad. „Międzysektorowa…” – 1 699,27 zł 

34. 02.12.2013 r. 
Aneks nr 2/2013 do umowy Pakiet Pekao Optimum 

Plus nr 000053254225 z 07.08.2002 r. 

Bank Polska Kasa Opieki S.A. 

ul. Grzybowska 53/57 

Warszawa 

Bez kosztowe prowadzenie rachunku pomocniczego. 

35. 11.12.2013 r. 
Umowa o świadczenie usług maklerskich w zakresie 

jednostek uczestnictwa nr 001/11/12/2013 

Dom Maklerski Banku Ochrony 

Środowiska S.A. 

ul. Marszałkowska 78/80 

Warszawa 

 

36. 20.12.2013 r. Umowa zlecenie na sprzątanie pomieszczeń biura. 

Ewelina Wieczorek 

ul. Rymera 40/27 

Rybnik 

300,00 zł 

37. 20.12.2013 r. 

Umowa partnerska na rzecz realizacji projektu 

„Wspólnie znaczy lepiej – System pracy organizacji 

pozarządowych i administracji w Czerwionce-

Leszczynach” 

Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych 

CRIS z siedzibą w Rybniku 

Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 

Nie dotyczy 

38. 30.12.2013 r. 
Umowa zlecenie na prowadzenie obsługi księgowej 

projektu „Internet w każdym domu…”. 

Biuro Rachunkowe Barbara Marek 

ul. Moniuszki 17 b 

44-210 Rybnik 

900,00 zł 

39. 30.12.2013 r. 
Umowa zlecenie na prowadzenie obsługi księgowej 

projektu „Wspólnie znaczy lepiej…” 

Biuro Rachunkowe Barbara Marek 

ul. Moniuszki 17 b 

44-210 Rybnik 

150,00 zł 

40. 30.12.2013 r. 

Umowa zlecenie w zakresie sprawowania funkcji 

Koordynatora działań Związku w projekcie „Wspólnie 

znaczy lepiej…” 

Aleksandra Grabarczyk 

ul. K. Szymanowskiego 48 a 

44-321 Marklowice 

6 714,00 zł 

41. 31.12.2013 r. Porozumienie zmieniające warunki pracy i płacy 

Tomasz Doleżych 

ul. Kamionki 10 

44-295 Lyski 

Płaca zasadnicza Związek – 1 896,08 zł 

Płaca zasad. „Nowe wyzwania…” – 1 689,48 zł 

42. 31.12.2013 r.  Porozumienie zmieniające warunki pracy i płacy 

Aleksandra Grabarczyk 

ul. K. Szymanowskiego 48 a 

44-321 Marklowice 

Płaca zasad. „Internet…” – 3 315,65 zł 

43. 31.12.2013 r.  Porozumienie zmieniające warunki pracy i płacy 

Monika Stępień 

ul. Wyzwolenia 42/5 

44-200 Rybnik 

Płaca zasad. „Internet…” – 3 315,65 zł 

Premia - do 1 240,93 zł 
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44. 31.12.2013 r.  Porozumienie zmieniające warunki pracy i płacy 

Judyta Pośpiech 

ul. Rydułtowska 34 

44-293 Gaszowice 

Płaca zasad. „Wspólnie znaczy…” – 1 077,59 zł 

Płaca zasad. „Międzysektorowa…” – 1 699,27 zł 

45. 31.12.2013 r.  Porozumienie zmieniające warunki pracy i płacy 

Paweł Tułodziecki 

ul. Sikorek 10 

44-200 Rybnik 

Płaca zasad. „Nowe wyzwania…” – 3 378,95 zł 

Premia - do 214,26 zł 

 



BILANS
sporz ądzony na dzie ń 31.12.2013r.

AKTYWA 31.12.2012 31.12.2013 PASYWA 31.12.2012 31.12.2013

A.MAJĄTEK TRWAŁY A. FUNDUSZE WŁASNE

0,00 0,00 I. Fundusz statutowy

536,42 533,34

0,00 0,00

0,00 0,00

18,00 B. REZERWY 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Środki pieniężne 

I. Zobowiązania

II. Fundusze specjalne 0,00

0,00

SUMA AKTYWÓW SUMA PASYWÓW

Rybnik, dnia 31.03.2014R.

Sporządził: Zatwierdził:

5 061,00 10 560,67 236 690,01 248 839,66

I.Wartości niematerialne i 
prawne 125 181,18 125 181,18

II. Rzeczowy majątek 
trwały 4 524,58 10 027,33

II. Zysk (strata) lat 
ubiegłych 70 327,12 94 572,41

III.Wynik finansowy 
ogółem za rok obrotowy 24 245,29 12 152,73

III. Finansowy majątek 
trwały

1. Nadwyżka przychodów 
nad kosztami 24 245,29 12 152,73

B. MAJĄTEK 
OBROTOWY

52 100,78 208 236,45 2. Nadwyżka kosztów nad 
przychodami

I. Zapasy rzeczowych 
składników majątku 
obrotowego

III. Fundusz z aktualizacji 
wyceny 16 936,42 16 933,34

II. Należności i roszczenia 
krótkoterminowe 3 143,58

III. Papiery wartościowe 
przeznaczone do obrotu

C. ZOBOWIĄZANIA 
DŁUGOTERMINOWE Z 
TYT.KREDYTÓW I 
POŻYCZEK

52 082,78 205 092,87

D. ZOBOWIĄZANIA 
KRÓTKOTERMINOWE I 
FUNDUSZE 
SPECJALNE

644 865,90 5 885,50

C. ROZLICZENIA 
MIĘDZYOKRESOWE 840 394,13 35 928,04 644 865,90 5 885,50

E. ROZLICZENIA 
MIĘDZYOKRESOWE I 
PRZYCHODY 
PRZYSZŁYCH 
OKRESÓW

16 000,00

897 555,91 254 725,16 897 555,91 254 725,16



RACHUNEK WYNIKÓW
sporz ądzony na dzie ń 31.12.2013r.

31.12.2012 31.12.2013

I. Składki brutto określone statutem
II. Inne przychody określone statutem oraz dotacje i subwencje

1. Zużycie materiałów i energii
2. Usługi obce
3. Wynagrodzenia i narzuty na wynagrodzenia
4. Amortyzacja 0,00 503,60
5. Pozostałe

290,91
0,00 0,00

549,40
7,00 20,52

0,00 0,00
0,00 0,00

I. Różnica zwiększająca koszty roku następnego 0,00 0,00
II. Różnica zwiększająca przychody roku następnego 0,00 0,00

Rybnik, dnia 31.03.2014R.

Sporządził: Zatwierdził:

A. Przychody z działalności statutowej 1 483 447,81 2 280 476,20 
362 000,00 362 000,00

1 121 447,81 1 918 476,20
B. Koszty realizacji zadań statutowych 1 257 893,23 2 033 587,52
C. Wynik na działalności statutowej (A-B) 225 554,58 246 888,68
D. Koszty administracyjne 205 160,01 235 555,74 

8 193,68 10 191,73
18 758,25 20 845,96

125 948,72 161 814,34

52 259,36 42 200,11
E. Pozostałe przychody 2 450,21
F. Pozostałe koszty
G. Przychody finansowe 1 407,51
H. Koszty finansowe
I. Wynik brutto na całokształcie działalności (C-D+E-F+G-H) 24 245,29 12 152,73
J. Straty nadzwyczajne
K. Wynik finansowy ogółem (I+J)



INFORMACJA DODATKOWA
ZA ROK 2013

ZWI ĄZEK GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIB Ą W RYBNIKU

44-200 RYBNIK, UL. J. I F. BIAŁYCH 7

NIP: 642 – 27 – 69 – 097

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez 
najbliższych kolejnych 12 miesięcy.

I.

1. Aktywa i pasywa wycenia się według zasad określonych ustawą o rachunkowości.  
2. Sposób ustalania wyniku finansowego – wersja porównawcza.
3. W ciągu roku obrotowego nie dokonano żadnych zmian metod wyceny.
4. Zmiany metod wyceny środków obrotowych, sporządzania wyniku finansowego i ich wpływ

 na wynik finansowy – NIE WYSTĄPIŁY
5. Brak zdarzeń dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący rok obrotowy.

II.

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych oraz inwestycji długoterminowych:

a /  środki trwałe :

Bilans otwarcia: 72 291,18
Zwiększenia 14 664,96
Zmniejszenia 0,00
Bilans zamknięcia 86 956,14

b/ wartości niematerialne i prawne 
 

Bilans otwarcia: 26 835,80
Zwiększenia 0,00
Zmniejszenia 0,00
Bilans zamknięcia 26 835,80

c/ inwestycje długoterminowe 

Bilans otwarcia 536,42
Zwiększenia, w tym:
 - nabycie jednostek uczestnictwa 
GTFI
 - odpisy aktualiz. długotermin.  

aktywa finansowe

0,00
-

0,00
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Zmniejszenia, w tym:
− wykupienie jednostek 

uczestnictwa GTFI
− odpisy aktualiz. Długtermin.

aktywa finansowe

3,08

3,08

Bilans zamknięcia 533,34

2. Umorzenie:

Bilans otwarcia 2013 Bilans zamknięcia
środki trwałe 67  766,6 9  162,21 76  928,81
wartości 
niematerialne

26  835,80 0,00 26  835,80

 

3. Jednostka nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście.

4. Jednostka nie posiada wartości nie amortyzowanych lub nie umarzanych środków trwałych, używanych na 
postawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu leasingu.

5. Nieplanowane odpisy amortyzacyjne 
           NIE WYSTĄPIŁY

6. Środki trwałe w budowie 
NIE WYSTĄPIŁY

7. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa 
własności budynków i budowli.

            NIE WYSTĄPIŁY

III.

1. Zobowiązania:
Długoterminowe, w tym:

- wobec jednostek powiązanych
- wobec pozostałych jednostek

0,00

0,00
0,00

Krótkoterminowe, w tym:
- wobec jednostek powiązanych
- wobec pozostałych jednostek

           5 885,50
0,00

           5 885,50

2. Należności krótkoterminowe, w tym:
Od jednostek powiązanych 0,00
Od pozostałych jednostek, w tym:
- o okresie spłaty do 12 miesięcy

3 143,58
3 143,58
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3. Inwestycje krótkoterminowe: 
Środki pieniężne i inne aktywa 
finansowe w tym:

- środki na rachunku bankowym
- środki pieniężne w kasie

205 092,87
205 087,99

               4,88      

4. Rezerwy na zobowiązania 
          NIE WYSTĄPIŁY

5. Pozycje  rozliczeń międzyokresowych 

Tytuł rozliczeń międzyokresowych kosztów

a. opłacone z góry czynsze 0,00

b. opłacone z góry prenumeraty czasopism 745,84

c. opłacone z góry ubezpiecz. majątkowe i osobowe 850,04

d. inne czynne rozlicz międzyokresowe 34 332,16

e. inne bierne rozlicz. międzyokresowe 0,00

6. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku 

         NIE WYSTĄPIŁY

7. Zobowiązania warunkowe, poręczenia, gwarancje 

        NIE WYSTĄPIŁY

8. Struktura własności kapitału:
 

Własność krajowa 100 %
Wartość wg stanu na dzień  31.12.2013 r. 254 725,16

9. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych 

      NIE WYSTĄPIŁY

10. Średnioroczne zatrudnienie w firmie:
 9 osób

11. Ustalenie i rozliczenie pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym 
od osób prawnych od wyniku finansowego. 
 Wynik finansowy(zysk/strata): 12 152,73
 Dochód do CIT-8:  12 152,73

Jednostka uzyskuje przychody wyłącznie statutowe wolne od podatku na podstawie art.17 ust.1 pkt 4-8 ustawy 
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12. Struktura przychodów 

Przychody z działalności statutowej, w tym:
- składki brutto określone statutem
- inne przychody określone statutem oraz dotacje i subwencje

                 2 280 476,20
                     362 000,00

                      1 918 476,20

IV.
1. Stan aktywów i pasywów :

                                                            A  K  T  Y  W  A
STAN NA 31.12.2012 STAN NA 31.12.2013

Majątek trwały    5 061,00  10 560,67
Majątek obrotowy  52 100,78 208 236,45
Rozliczenia międzyokresowe 840 394,13 35 928,04
SUMA 897 555,91 254 725,16

 

                                                             P  A  S  Y  W  A
STAN NA 31.12.2012 STAN NA 31.12.2013

Fundusze własne 236 690,01 248 839,66
Rezerwy 0,00 0,00
Zobowiązania długoterminowe z tyt. 
kredytów i pożyczek

0,00 0,00

Zobowiązania krótkoterminowe i 
fundusze specjalne

644 865,90 5 885,50

Rozliczenia międzyokresowe i 
przychody przyszłych okresów

16 000,00 0,00

SUMA 897 555,91 254 725,16

2. Rachunek zysków i strat

STAN NA 31.12.2012 STAN NA 31.12.2013
Przychody z działalności statutowej 1 483 447,81 2 280 476,20
Koszty realizacji zadań statutowych 1 257 893,23  2 033 587,52
Koszty administracyjne    205 160,01    235 555,74
Pozostałe przychody operacyjne        2 450,21 290,91
Pozostałe koszty operacyjne         0,00 0
Przychody finansowe 1 407,51 549,4
Koszty finansowe 7,00                       20,52
Wynik brutto na całokształcie 
działalności

24  245,29 12 152,73

Straty nadzwyczajne 0,00 0,00
Podatek dochodowy 0,00 0,00
Zysk / strata 24  245,29 12 152,73
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V.

1. Firma nie posiada udziałów w innych jednostkach.
2. Firma nie jest powiązana kapitałowo.
3. Firma nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć.
4. Prowadzenie ksiąg handlowych w roku 2013 powierzono firmie:

Biuro Rachunkowe Barbara Marek
44-200 Rybnik, ul. Moniuszki 17 B

 
  
 

Rybnik, dnia 31.03.2014 r.

Sporządził:     Zatwierdził:
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